АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,
ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «  03  »  апреля  2017 г             с. Андреево-Мелентьево                             №   36
	Об утверждении  годового отчета о реализации
 муниципальной программы
Андреево-Мелентьевского сельского поселения
 «Информационное общество Андреево-Мелентьевского
 сельского поселения»  за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013г. № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреево-Мелентьевского  сельского поселения», распоряжением Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения от 30.08.13 № 228/1 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Андреево-Мелентьевского сельского поселения», Администрация  Андреево-Мелентьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  годовой отчет о реализации муниципальной программы  Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Информационное общество Андреево-Мелентьевского сельского поселения» за 2016 год, утвержденной постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения от 07.10.2014г. № 70/3,  согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на официальном сайте Андреево-Мелентьевского сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Андреево-Мелентьевского
сельского поселения			                		   Ю.В. Иваница

Постановление  вносит
отдела экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Андреево-Мелентьевского сельского поселения
от     03  апреля  2017г.     № 36

Годовой отчет
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
«Информационное общество»

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,
достигнутые за отчетный год

	Администрация Андреево-Мелентьевского  сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы Андреево-Мелентьевского  сельского поселения «Информационное общество».
	Муниципальная программа «Информационное общество» утверждена постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения от 07.10.2014г. № 70/3.
	Общий объем финансирования Программы  за 2016 год за счет средств бюджета Андреево-Мелентьевского  сельского поселения составляет 216,6 тыс. рублей.
Доля программных расходов бюджета по итогам 2016 года составила 100 % процентов.
Сведения о достижении значений показателей приведены в приложении №2 к данному годовому отчету
Оценка эффективности муниципальной программы «Информационное общество» отражена в приложении №1 к   данному годовому отчету.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В состав данной муниципальной программы включена одна подпрограмма:
1. Развитие и исполнение информационных и телекоммуникационных  технологий.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм
Приведены в приложении № 3 к годовому отчету.

1. Подпрограмма «Развитие и использование информационных и коммуникационных  технологий»

В результате реализации данной подпрограммы выполнены следующие мероприятия:

 В отчетном году  бюджетные средства были направлены на внедрение информационных технологий, повысилось качество предоставления физическим и юридическим лицам государственных и муниципальных услуг в электронном виде.  Внедрена передача прав на использование «Випнет».

Раздел 3. Результаты реализации мер правового регулирования.

В 2016 г. вносились изменения  в области развития информационного общества  -   постановление № 52 от 05.05.2016г. «О внесении изменений в муниципальную программу Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Информационное общество Андреево-Мелентьевского сельского поселения на 2015-2020гг» .

Раздел 4. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию  мероприятий муниципальной программы

Сведения об использовании средств бюджета поселения за 2016 год на реализацию муниципальной программы «Информационное общество» приведены в приложении №4 к годовому отчету.

Раздел 5. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу
 «Информационное общество»

	№ п/п
	Вид нормативно-правового акта
	№ и дата постановления Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
	Причины изменений

	1.
	Постановление Администрации Андреево-Мелентьевского
сельского поселения
	№ 52 от 05.05.16

	Приведение в соответствии с Решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского  сельского поселения № 166 от 05.05.2016г. «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского  сельского поселения «О бюджете Андреево-Мелентьевского  сельского поселения  Неклиновского района на 2016 год»

Раздел 6. Предложения по дальнейшей реализации программы

Таким образом, анализируя  достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Информационное общество» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

Приложение № 1
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы  Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
«Информационное общество»

Оценка эффективности муниципальной программы «Информационное общество»

       Оценка эффективности реализации муниципальной  программы Андреево-Мелентьевского  сельского поселения  «Информационное общество»
  проводится на основании годового отчета о ходе реализации муниципальной программы.

1. Расчет  степени достижения целей и решения задач муниципальной программы  (данные по выполнению каждого показателя приведены в приложении № 2):
СДЦ= 100/100 = 1 (100 %).

2.Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию  муниципальной программы  (приложение № 5):
УФ = 179/180,1*100%= 99 %.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов).
ЭП= 100/99= 1,0
Значение показателя эффективность использования средств местного бюджета ЭП равна 1, то такая эффективность оценивается как высокоэффективная.

По результатам оценки эффективности реализации муниципальной программы «Информационное общество», ей присваивается уровень эффективности реализации – высокоэффективная муниципальная программа.
															Приложение № 2
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
«Информационное общество»

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа « Информационное общество»

	Подпрограмма 1 «Развитие и использование информационных технологий »

	1.1.
	Доля функционирующих компьютеров от общего количества компьютеров
	%
	100
	100
	100

	1.2.
	Количество рабочих мест подключенных к системе  электронного документооборота «Дело»
	шт
	1
	1
	1

	1.3.
	Количество внедренных информационных систем
	шт
	-
	2
	2

Приложение № 3
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы Андреево-Мелентьевского   сельского поселения
«Информационное общество»

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	Запланирован
ные
	достигнутые

	1. Подпрограмма 1 «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий»

	1.
	Основное мероприятие 1.1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Администрация Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
	01.01.14
	31.12.20 г.
	01.01.14
	31.12.20 г.
	наличие на территории Андреево-Мелентьевского  сельского поселения современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;
обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органа местного самоуправления; организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании  муниципальных услуг.

	технологическое отставание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;
нарушение конфиденциальности информации;
снижение мотивации, а также готовности работников органов местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности.

	2
	Основное мероприятие 1.2
Установка рабочих мест.
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	01.01.14
	31.12.20 г.
	01.01.14
	31.12.20 г.
	оптимизация муниципального управления. Сокращение времени административных процедур.
	отсутствие прогрессивного развития механизмов принятия управленческих решения вследствие применения устаревших технологий

	3
	Основное мероприятие 1.3
Внедрение информационных систем
	Администрация Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
	01.01.14
	31.12.20
	01.01.14
	31.12.20
	повышение оперативности и качества принимаемых решений, сокращение издержек на управление за счет внедрения соответствующих информационно-аналитических систем.

	отсутствие прогрессивного развития механизмов принятия управленческих решения вследствие применения устаревших технологий

Приложение № 4
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы  Андреево-Мелентьевского сельского поселения
«Информационное общество»

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2016 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	« Информационное общество»
	всего
	216,6
	216,6

	бюджет поселения
	216,6
	216,6

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий
	всего
	216,6
	216,6

	бюджет поселения
	216,6
	216,6

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

Приложение № 5
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
«Информационное общество»

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения, в том числе в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его выполнения в полном объеме в отчетном году

Муниципальная программа
«Информационное общество»

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии (тыс.рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Основное мероприятие 1.1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	наличие на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;
обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органа местного самоуправления; организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании  муниципальных услуг.

	технологическое отставание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;
нарушение конфиденциальности информации;
снижение мотивации, а также готовности работников органов местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности.
	2,1
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
Установка рабочих мест.
	оптимизация муниципального управления. Сокращение времени административных процедур.
	отсутствие прогрессивного развития механизмов принятия управленческих решения вследствие применения устаревших технологий
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
Внедрение информационных систем
	повышение оперативности и качества принимаемых решений, сокращение издержек на управление за счет внедрения соответствующих информационно-аналитических систем.

	отсутствие прогрессивного развития механизмов принятия управленческих решения вследствие применения устаревших технологий
	0,0
	0,0

	Всего

	2,1
	0,0